

Poistná zmluva

číslo: 4419008071

Účinnosť poistenia : od 01.01.2016 (0:00 h)
do 31.12.2017

KOMUNÁLNA poist'ovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Štefániková 17, 811 05 Bratislava

v zastúpení : Ing. Vladimírom Bakešom, generálnym riaditeľom a predsedom predstavenstva
Mag. iur. Patrickom Skybom, členom predstavenstva a námestníkom generálneho riaditeľa

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., odd. Sa, vl.č. 3345 / B
(ďalej len „poist'ovňa“)

a

Obec Štós
Obecný úrad č.143, 044 26 Štós

v zastúpení: Anton Imling starosta obce

IČO: 00 324 795

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti Prvá Komunálna Finančná a.s.

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka a Rámcovej dohody č.RD-08/2013 pre poistenie majetku a poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Poistná zmluva číslo: 4419008071

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Ročné poistné
1.	Živelné poistenie	áno	4 160 816,90 EUR	927,09 EUR
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	20 900,00 EUR	105,80 EUR
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie		
4.	Poistenie strojov	áno	1 500,00 EUR	12,15 EUR
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie		
6.	Poistenie elektroniky	áno	700,00 EUR	5,67 EUR
7.	Poistenie skla	áno	100,00 EUR	4,80 EUR
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie		
9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	12 000,00 EUR	145,18 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:				1 200,69

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet sprostredkovateľa prevodným príkazom:

Bankové spojenie: SBERBANK Slovensko a.s.
Číslo účtu 4220 289 916 / 3100
Konštantný symbol: 3558
Variabilný symbol: číslo poistnej zmluvy (bez pomlčiek)

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v štvrtročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného	300,17	je splatná	15.01.	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	300,17	je splatná	15.04.	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	300,17	je splatná	15.07.	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	300,17	je splatná	15.10.	príslušného kalendárneho roka

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel.: 0850 / 111 566

Poistná zmluva číslo: 4419008071

Ďalšie dojednania

- Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka. Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy, a Príloha č. 1 – Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
- V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
- Poistené vedľajšie náklady
V zmysle Špecifikácie skupín predmetov poistenia, sú v poistnej zmluvy poistené aj vedľajšie náklady, a to do výšky 20% z poistnej sumy.

Poistenie vedľajších nákladov sa dojednáva na I. riziko.

Poistené vedľajšie náklady:

- a) Náklady na vypratanie
- b) Náklady na búranie(strhnutie)
- c) Náklady na demontáž a opätovnú montáž
- d) Náklady na hasenie/použitie vlastného hasiaceho média/ .

4. Podpoistenie

V prípade stanovenia PS nehnuteľností na novú hodnotu spôsobom uvedeným v tejto poistnej zmluve, poisťovňa nebude uplatňovať námietku podpoistenia.

5. Poistné krytie novonadobudnutého majetku

Poisťovňa poskytne poistné krytie pre všetky predmety poistenia odo dňa zaradenia do účtovnej evidencie poisteného, najviac však do výšky 20% z celkovej poistnej sumy.

6. Poistným obdobím je kalendárny rok. Poistenie sa dojednáva na dobu určitú.

7. Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán (poistený a poisťovňa) a sprostredkovateľ poistenia obdrží po jednom origináli.

V Štóse

dňa 30.12.2015

V Košiciach

dňa 31.12.2015



KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s.

pečiatka a podpis poisťovne

Štefánikova 17, B11 05 Bratislava

IČO: 31 595 545, IČ DPH: SK7020000746 (198)

pečiatka a podpis poisteného

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno nie	Celková poistná suma	Ročné poistné
1.	Živelné poistenie	áno	4 160 816,90 EUR	927,09 EUR
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	20 900,00 EUR	105,80 EUR
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie		
4.	Poistenie strojov	áno	1 500,00 EUR	12,15 EUR
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie		
6.	Poistenie elektroniky	áno	700,00 EUR	5,67 EUR
7.	Poistenie skla	áno	100,00 EUR	4,80 EUR
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie		
9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	12 000,00 EUR	145,18 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:				1 200,69

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet sprostredkovateľa prevodným príkazom:

Bankové spojenie: SBERBANK Slovensko a.s.
 Číslo účtu 4220 289 916 / 3100
 Konštantný symbol: 3558
 Variabilný symbol: číslo poistnej zmluvy (bez pomlčiek)

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v štvrtročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného	300,17	je splatná	<u>15.01.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	300,17	je splatná	<u>15.04.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	300,17	je splatná	<u>15.07.</u>	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	300,17	je splatná	<u>15.10.</u>	príslušného kalendárneho roka

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing
 škôd - tel.: 0850 / 111 566

Poistná zmluva číslo: 4419008071

Ďalšie dojednania

- Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy, a Príloha č. 1 – Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojím podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
- V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
- Poistené vedľajšie náklady
 V zmysle Špecifikácie skupín predmetov poistenia, sú v poistnej zmluvy poistené aj vedľajšie náklady, a to do výšky 20% z poistnej sumy.

Príloha k poisťnej zmluve

Názov organizácie

Obec Štós

P.č.	Názov a adresa budovy	Adresa rizika	Nadobú acia hodnota	Rok výstavb y	koef.	Nová hodnota NM	Hodnot a rekonšt.	Rok reko nšt.	koef .	Nová hodnota rekonšt.	Celková nová hodnota NM	Celková hodnota hnut. maj.
1.	Budova OeU	č. 143	26 112,39	1980	9,045	236186,57					236186,57	240755,00
2.	Budova všeobecných služieb	č. 54	52 459,84	1979	8,992	471718,88					471718,88	
3.	Budova bývalých jasí	č. 164	22 385,58	1970	6,189	138544,35					138544,35	
4.	Budova obecných lesov	č. 53	4 659,59	1950	9,22	42961,42					42961,42	
5.	Budova MŠ	č. 48	7 003,92	1910	9,22	64576,14					64576,14	
6.	Spoločenská budova	č. 6	494 590,00	2003	1,37	677588,30					677588,30	
7.	Budova zdravotného strediska	č. 13	34 538,27	1900	9,22	318442,85					318442,85	
8.	Budova ZŠ	č. 35	26 820,68	1900	9,22	247286,67					247286,67	
9.	Autodielnä		16 500,00	1997	2,29	37785,00					37785,00	
10.	Požiarňa zbrojnice		19 000,00	1968	9,22	175180,00					175180,00	
11.	Amfiteáter- prístrešok		5 300,00	2004	1,357	7192,10					7192,10	
12.	Viacúčelové ihrisko		56 746,62	2014	1	56746,62					56746,62	
	Spolu:										2474208,90	240755,00
	Liniové stavby											
1.	ČOV		345 000,00	1994	3,115	1074675,00					1074675,00	
1.	Stav. objekt SO 01- komunikácia A											
	p.č.KN-C 1537, 1539,154 3	88 920,00	2 013,00	1,00							88 920,00	
2.	SO 02- komunikácia B, p.č.KN	66 925,00	2 013,00	1							66925,00	
3.	SO 03- komunikácia C, p.č.KN-C 1540 I,											
	1540 I, 1540 I	48 791,00	2 013,00	1							48791,00	
4.	SO 04- chodníky a spevnené plochy											
	p.č.KN-E 951 2, 137 2	43 164,00	2 013,00	1							43164,00	
5.	SO 05- autobusové zástavky											
	s.č. KN-E 951 2, 157 2	87 756,00	2 013,00	1						87756	87756,00	
6.	SO 06- verejná zeleň, p.č.KN-C 1555 I,											
	KN-E 951 2, 1372	28 128,00	2 013,00	1						28128	28128,00	
7.	SO 07- verejná osvetlenie,											
	p.č.KN-C 1540 I, KN-E 951 2	5 794,00	2 013,00	1						5794	5794	
	Spolu:										1444153,00	

Hnuteľný majetok

HHM

DHIM vrátane strojov, prístrojov a zariadení

Zasoby, vrátane OTE,

Spolu I:U R

Podpis:

Zmluvné dojednania k VPP 106-2 a OPP Z 156-2

- k poisteniu civilných inžinierskych diel a
- k poisteniu huteľných vecí na otvorenom priestranstve

1. Odchyľne od Čl. 4 Výluky z poistenia, ods. 3 VPP MP 106-2 sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na predmety poistenia podľa Čl. 4 Výluky z poistenia, ods. 3, písm. h) a i) VPP MP 106-2 uvedené v súťažných podkladoch v časti B.1 Opis predmetu obstarávania v bode 1.8.3. a prílohe Zoznam nehnuteľného majetku – líniové stavby:
 - Mestská časť Košice- Šaca / líniové stavby (inžinierske stavby) RD-08/2013 vo výške 21 998 550,42 EUR - v určenej, vzájomne odsúhlasenej poistnej sume za poistnú sadzbu uvedenú v ponuke resp. poistnej zmluve.
2. Pre poistenie ciest/verejných pozemných komunikácií platí, že za miesto poistenia sa považuje úsek komunikácie s dĺžkou 10 km. Pre identifikáciu opakujúcej sa poistnej udalosti za sledované obdobie sa tým pádom za jedno miesto poistenia považuje rádius 5 km od výskytu poistnej udalosti (vzdialenosť 5 km každým smerom komunikácie od miesta výskytu poistnej udalosti).
3. Na predmet poistenia podľa bodu 1 týchto Zmluvných dojednaní sa vzťahujú poistné riziká podľa Čl. 2 Poistné riziká, ods. 1 a ods. 2 OPP Z 156-2.
4. Pre poistenie huteľných vecí na otvorenom priestranstve (napr. zásoby, kontajnery a pod.) uvedené v súťažných podkladoch v časti B.1 Opis predmetu obstarávania v bode 2.6.9.1. sa dojednáva, že takto poistené veci budú zabezpečené v zmysle ZD SZ-2 (Zmluvných dojednaní pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia). Toto dojednanie sa nevzťahuje na hrobovú architektúru na cintorínoch.